
USNESENÍ č. 19/25 
zastupitelstva obce Kounov ze dne 23.4.2025

Zastupitelstvo obce (dále ZO) v obci Kounov schvaluje

1. Celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Kounov za rok 2024 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2024 bez výhrad.

2. Účetní závěrku a výsledek hospodaření obce Kounov k 31. 12. 2024 bez výhrad a připomínek a v rozsahu 
finančních výkazů:
- rozvahy sestavené k rozvahovému dni
- výkazu zisku a ztráty
- přílohy účetní závěrky
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2024
- inventarizační zpráva

3. Rozpočet obce Kounov pro rok 2025 jako schodkový takto:
Celkové příjmy    7.879.013 Kč
Běžné výdaje    8.635.013 Kč
Kapitálové výdaje       875.000 Kč
Financování ve výši    1.601.000 Kč
Celkové zdroje    9.480.013 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši    9.480.013 Kč

Schodek bude kryt přebytky z minulých let. Závaznými ukazateli jsou třídy, v rámci tříd se změnami v 
jednotlivých položkách výdajů

4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 až 2028.
Ukazatelé/ rok 2026 2027 2028
Předpokládané příjmy 7,6 7,8 7,9
Předpokládané běžné výdaje 6,5 6,6 6,7
Výdaje na dlouhodobé závazky 0 0 0
Příjmy z dlouhodobých pohledávek 0 0 0
Předpokládané investiční výdaje 5,3 9,1 1,9

5. Kompetence starosty obce Kounov. V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla stanovena kompetence starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: Starosta obce může samostatně provádět 
rozpočtová opatření do výše 150 000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolána 
organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolají další nároky na finanční prostředky obce – nezvýší 
celkový rozpočet výdajů. Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech rozpočtového zapojení účelově přidělených prostředků z jiných rozpočtů, kdy 
zapojení výdajů vyžaduje nutný výdaj k zajištění chodu obce, výdaj k odvrácení možných škod, v případě 
havárií nebo stavu nouze a dále, kdy včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. Dále v případech úhrady pokut, penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového 
opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován.



6. Dotaci pro ZŠ a MŠ Trivium plus Dobřany v celkové výši 56.000 Kč, tj. 4000 Kč na žáka, na rok 2024, 
dotace se schvaluje jako neinvestiční.

7. Poskytnutí finančního daru pro Farní charitu v Dobrušce ve výši 5.000 Kč.

8. Poskytnutí finančního daru pro Mgr. Zuzanu Luňákovou, Agenturu domácí péče České Meziříčí, ve výši 
5.000 Kč.

9. Zveřejnění záměru směny pozemků parc. č. 1902/6 a parc. č. 200 v k.ú. Kounov u Dobrušky.

10. Provádění restaurování kříže na parc. č. 832 v k.ú. Nedvězí v majetku J.Š a J.Š., oba bytem ***. 

11. Aktualizaci výborů zastupitelstva obce Kounov
Finanční výbor ve složení:

Předseda: Ing. Jan Dressler 
Členové: Ing. Ondřej Novotný, Bohuslav Pokorný, Stanislav Smola, David Šritr

Kontrolní výbor ve složení:
Předseda: Stanislav Smola
Členové: Adam Novotný, Ing. Ondřej Novotný 

Kulturní výbor ve složení:
Předseda: Adam Novotný
Členové: Ivanka Hagarová, Vladimír Morčinko, Jana Novotná, Ing. Rudolf Remeš, Lubomír Sokol, Ing. 
Tomáš Vondráček

12. Bezúročnou půjčku pro Sportovní klub Kounov ve výši 185.000 Kč na pořízení kontejnerové buňky jako 
zázemí pro šatny s plánovaným umístěním na hřišti v Rozkoši. Kontejnerovou buňku pořizuje sportovní 
klub v rámci dotačního programu ze SZIF, dotace je plně hrazena.


